ad præfatas Diœceses diligentibus et exactis informationibus, et omnibus videndis visis ac diligenter perspectis, cum reperissemus, quod Episcopatus Samogitiensis, cui superextantes Ecclesiæ Diœcesis Livoniensis adjacent, satis amplius habet limites, per totam nempe Samogitię, et Ecclesiarum parochialium numerum plus quam sufficientem ad Diœcesim constituendam, idcirco Samogitiensem Episcopatum in suo actuali statu relinquimus, et auctoritate Apostolica Nobis, ut supra, concessa, Livoniensem Diœcesim una cum toto ejus hodiernῳ districtu, territoriis, Ecclesiis, Clero atque Populo quacumque ratione et possessione non obstante, partem in posterum Diœcesis Vilnensis efformare perpetuo declaramus atque statim; et futuræ Sanctæ Sedis providentia relieta illa Vilnensis Diœcesis parte, quæ sub dominium Regis Borussiae postremo transivit, Diœcesis tractam, qui in Palatinatu seu verius Gabernio Minsensi remanet, pro novo Episcopatu, ut infra, erigendo dividimus ac separamus, et futuros in posterum Diœcesis Vilnensis limites in Curonia et toto Gubernio Lithuaniae, Samogitia excepta, extendi definimus, atque

и что, смотри по обстоятельствамъ времени и мѣста, возможемъ благополучно о Господѣ совершить. Почему на оснований полномочій, даннаго намъ Его Святейшествомъ Писмъ VI, по предварительномъ собраніи тщательныхъ и точныхъ свидѣній о вышесказанныхъ Епархіахъ, и по разсмотрѣніи и тщательномъ изслѣдованіи всего, что разсмотреть надлежало, найдя, что Самогитское Епископство, къ которому прилегаютъ остальные Церкви Лифляндскаго Епископства, имѣть довольно обширные предѣлы, а именно простираться по всей Самогитіи и въ ней Приходскихъ Церквей больше, нежели для составленій Епархіи нужно, оставляемъ Самогитское Епископство въ его настоящемъ состояніи, и, въ силу данной намъ, какъ выше сказано, Апостолической власти, объявляемъ и постановляемъ, что Лифляндская Епархія вмѣстъ со всемъ своею вѣнчаною областью, Територіями, Церквами, Клиромъ и Народомъ должна впредь безпрепятственно составлять часть Виленской Епархіи, и предоставила усмотрѣнию Святѣшаго Престола оз-

mandamus. Quare Ecclesias omnes et loca, aequae ac Christi fideles, tam Ecclesiasticos quam saeculares universumque clerum et populum latini ritus in hisce Diœcesis Vilnensis novis designatis limitibus continent et cuicunque alteri Diœcesi hucusque subjectum, ad Vilnensem in posterum Diœcesim ejusque Episcopijurisdictionem pertinere, Auctoritate Nobis commissa decernimus ac declaramus: ipsamque Cathedralem Ecclesiam a Metropolitico jure Ecclesiae Gnesnensis, cui hucusque, uti Suffraganea subjecta remansit, pari Apostolica Auctoritate liberantes, eandem, ejusque pro tempore Antistes, una cum universo clero atque populo totius sic efformatae Diœcessis, Ecclesiae Metropolitanæ Mohiloviensi et ejus Archiepiscopo, quoad idem Metropoliticum jus submittimus atque subjicimus — Præter autem proventum annuum ab Imperatoria munificentia pro Episcoporum Vilnensium sustentatione assignatum, bona, census, aliosque cuiuscunque generis fructus ab Episcopis Livoniensibus percipi et exigi solitos pro nunc et in perpetuum pro Episcopalii Vilnensi mensa applicamus, ita ut Episcopi Vilnenses pro tempo-